
Malbork, 19.09.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego.  Numer  sprawy:  ZGKiM/D/1/09/2023. 
Nazwa zadania: Sukcesywne dostawy fabrycznie nowych pojemników na odpady komunalne

1.  „Czy  Zamawiający  dla  pojemników  z  zadania  nr  2  jest  w  stanie  określić  minimalną  ilość 
poszczególnych  pojemników,  wyrażoną  w  sztukach,  które  będzie  wywoływał  w  zamówieniach 
cząstkowym lub wskazać w ilu dostawach cząstkowych planuje zrealizować całe zamówienie w trakcie 
trwania umowy? 
Koszty transportu stanowią znaczącą część wartości oferty, dlatego możliwość zaplanowania choćby w 
przybliżeniu ilości  planowanych dostaw do Zamawiającego pozwoli  w optymalny sposób skalkulować 
wartość składanej oferty.”
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości pojemników jaką w danej chwili będzie potrzebował.

2. „Czy Zamawiający dla pojemników z zadania nr  2 wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji 
dostaw cząstkowych do 21 dni lub ewentualnie do 14 dni od wywołania? 
Ze względu na znaczne odległości,  które często dzielą Zamawiającego a potencjalnego wykonawcę i 
wymagany krótki czas na realizację dostaw, taka informacja wydaje się być zasadna dla odpowiedniego 
zabezpieczenia wymaganych ilości pojemników i możliwości zrealizowania dostawy do Zamawiającego w 
wymaganym czasie.”
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji  dostaw cząstkowych do 10 dni 
kalendarzowych. 

3. „Które z poniższych czynności zawierają się w wyrażeniu “Wydanie pojemników przez Wykonawcę”: 

a) Wyładowanie spiętrowanych pojemników z zadania drugiego na zewnątrz samochodu 
dostarczającego przy użyciu windy (po czym pojemniki zostaną odebrane i przetoczone w konkretne 
miejsce magazynowania przez pracowników Zamawiającego, uczestniczących w procesie dostawy), 

b) Wyładowanie spiętrowanych pojemników z zadania drugiego i przeciągnięcie do wskazanego 
przez Zamawiającego miejsca, jeżeli tak to na jaką odległość oraz po jak utwardzonym terenie? 

c) Udostępnienie do ściągnięcia na samochodzie dostarczającym, a pojemniki zostaną ściągnięte 
przy pomocy wózka widłowego przez pracownika wskazanego przez Zamawiającego?”
Odpowiedź:   „c)”  Zamawiający  wyznaczy  pracownika  w  celu  ściągnięcia  pojemników  z  samochodu 
dostarczającego przy pomocy wózka widłowego.

4. „Czy podczas rozładunku pojemników Zamawiający przewiduje udział w całym procesie pracowników 
wyznaczonych z ramienia Zamawiającego, którzy będą koordynować rozładunek, dbać o bezpieczeństwo 
wokół miejsca rozładunku i ewentualnie pomagać w rozładunku?”
Odpowiedź: Zamawiający oddeleguje zatrudnionych przez siebie pracowników jedynie do rozładunku.

5.  „Czy  Zamawiający  dopuszcza  pojemniki  z  zadania  nr  2  dostarczone  spiętrowane  w  słupkach,  z 
zamontowanymi  klapami  oraz  kółkami  i  ośkami  umieszczonymi  przy  każdym  pojemniku  do 
samodzielnego montażu przez Zamawiającego?”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.



6. „Zamawiający wymaga aby pojemniki dwukołowe (120l i 240l) z zadania nr 2 przystosowane były do 
opróżniania przez śmieciarki posiadające tylne wysięgniki podnoszące. Rozumiemy, że jest to oczywista 
pomyłka, ponieważ to rozwiązanie jest dostępne tylko dla pojemników 4-kołowych, natomiast pojemniki 
dwukołowe opróżnia się tylko poprzez wykorzystanie listwy grzebieniowej?”
Odpowiedź:  Zamawiający miał na myśli pojemniki dwukołowe (120l i  240l) przystosowane do opróżniania 
poprzez wykorzystanie listwy grzebieniowej. Zamawiający modyfikuje SWZ w części (III)  opisu przedmiotu 
zamówienia dla zadania nr.2 poprzez usunięcie sformułowania w punktach b), c), d), e), f) - „tylne wysięgniki  
podnoszące lub”

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji  warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści SWZ, zamawiający nie 
przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert 
pozostają bez zmian

________________________________
   Kierownik Zamawiającego


